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Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 27. mai 1960. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

  

Gunnar Thoroddsen. 

LÖG 
um breyting á lögum nr. 49 12. júní 1958, um lífeyrissjóð togarasjómanna. 

Forseti ISLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

Þykki mínu: 

1. gr. 

Aftan við 3. málsgr. 9. gr. laganna komi ný málsgrein, svo hljóðandi: 

Iðgjöld sjóðfélaga og launagreiðanda skulu hvíla sem lögveð á hlutaðeigandi 

togara og ganga fyrir öllum öðrum veðum. 

2. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavik, 30. maí 1960. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

Emil Jónsson. 

LÖG 

um lögheimili. 

Forseti ÍSLANDS 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki minu: 

1. gr. 

Sérhver maður, sem dvelst eða ætlar að dveljast á Íslandi lengur en 6 mánuði, 

skal eiga lögheimili samkvæmt því, sem fyrir er mælt í lögum þessum. Sama gildir 

um útlendinga, sem stunda hér atvinnu, þó að dvöl þeirra sé skemmri en 6 mánuðir. 

Enginn getur átt lögheimili hér á landi á fleiri stöðum en einum Í senn. 

2. gr. 
Þar er lögheimili manns, sem hann á heimili. 

Heimili manns er sá staður, þar sem hann hefur bækistöð og dvelst að jafnaði
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í tómstundum sínum og hefur þá hluti, sem eru honum persónulega tengdir, svo 
sem fatnað, húsgögn, bækur o. fl. 

Það telst eigi heimili, þó að maður dveljist í skóla, sjúkrahúsi, heilsuhæli, elli- 
heimili eða annarri slíkri stofnun, vinnuhæli eða fangahúsi, eða ef hann dvelst 
eingöngu eða aðallega til lækninga eða til heilsubótar. Sama gildir um dvalarstað 
vegna árstíðabundinnar atvinnu, svo sem vertíðarvinnu, kaupamennsku og vetrar- 
vistar eða annarrar vetrardvalar vegna atvinnu, enda hverfi maðurinn til lögheim- 
ilis síns að slíkri dvöl lokinni. 

Dvalarstaður manns á athafnasvæði varnarliðsins, meðan hann stundar vinnu 
á vegum þess, telst eigi heimili, nema hann tilkynni dvalarstaðinn sem lögheimili. 

3. gr. 
Nú á maður samtímis heimili í fleiri sveitarfélögum en einu, og skal hann þá 

eiga þar lögheimili, sem aðalatvinna hans er og hefur verið 2 síðastliðin ár eða 
lengur. Það telst aðalatvinna í þessu sambandi, sem varir lengur en 6 mánuði á 
ári eða hefur gefið í tekjur meira en % af hreinum árstekjum mannsins. Verði eigi 
þannig greint á milli um atvinnu í ýmsum sveitarfélögum, skal maðurinn sjálfur 
ákveða, hvert heimila hans skuli vera lögheimili, en þjóðskráin ákveður, hvert 
heimilanna skuli vera lögheimili hans, hafi hann sjálfur ekki tilkynnt það. 

4. gr. 
Nú á maður hvergi heimili, og á hann þá lögheimili í sveitarfélagi, þar sem hann 

stundar atvinnu að staðaldri. 
Það telst atvinna að staðaldri í sama sveitarfélagi, ef maður hefur stundað 

þar atvinnu samtals 6 mánuði eða lengur á síðustu 12 mánuðum. 

5. gr. 
Maður, sem stundar farmennsku, fiskveiðar eða flutningastarfsemi og hefur 

hvergi heimili, á lögheimili þar, sem skip það, flugfar eða annað farartæki, sem 

hann starfar á, hefur aðalbækistöð sína. 

6. gr. 

Nú verður eigi skorið úr um lögheimili manns samkvæmt ákvæðum 2.—5. gr. 
laga þessara, og skal hann þá eiga lögheimili í því sveitarfélagi, þar sem hann hefur 
síðast haft þriggja mánaða samfellda dvöl, sem fellur ekki undir 3. og 4. mgr. 2. gr. 

7. gr. 
Hjón eiga sama lögheimili. Hafi þau sitt heimilið hvort samkvæmt 2. gr., skal 

lögheimili þeirra vera hjá því hjónanna, sem hefur börn þeirra hjá sér. Ef börn 
þeirra eru hjá báðum hjónanna eða þau eru barnlaus, skulu þau sjálf ákveða, á 

hvorum staðnum lögheimili þeirra skuli vera, ella ákveður þjóðskráin, á hvoru 
heimilinu telja skuli lögheimili þeirra. Sama gildir, eftir því sem við getur átt, um 
fólk í óvígðri sambúð, sem á barn eða börn saman. 

Um lögheimili hjóna, sem slitið hafa samvistum að lögum eða ekki búið saman 
síðastliðin 2 ár eða lengur eftir vígslu, fer sem um lögheimili einstaklinga. 

8. gr. 
Börn innan 16 ára eiga sama lögheimili og foreldrar þeirra, ef þeir búa saman. 

Ef foreldrar eru ekki samvistum, eiga börn þeirra lögheimili hjá því foreldranna, 

sem foreldraráðin hefur. Nú hefur foreldraráðum ekki verið skipt á milli foreldr- 
anna, og á þá barn sama lögheimili og það foreldri, sem það dvelst hjá, eða á dvalar- 
heimili sínu, ef það dvelst hjá hvorugu foreldranna. 

1960 

35 

30. maí
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35 Sama gildir um kjörbörn og kjörforeldra og fósturbörn og fósturforeldra, sem 

30. maí annast framfærslu fósturbarna sinna án meðgjafar. 

Munaðarlaus börn, sem ekki eiga fósturforeldra samkvæmt 2. mgr. eiga lög- 

heimili í sveit þeirri, þar sem þau urðu munaðarlaus. Ef þau hafa verið munaðar- 

laus frá fæðingu, eiga þau lögheimili þar, sem móðir þeirra átti lögheimili, er þau 

fæddust. 

9. gr. 

Nú á maður, sem yngri er en 21 árs, lögheimili hjá foreldri sínu eða foreldrum, 

og heldur hann þá því lögheimili, unz hann verður 21 árs, nema hann eignist sjálf- 

stætt heimili samkvæmt 2. gr., enda hafi hann þá ekki dvalizt á heimili foreldris síns 

eða foreldra einn mánuð eða lengur á síðustu 12 mánuðum. 

Sama gildir um mann, þótt eldri sé en 21 árs, sem stundar nám sem aðalvið- 

fangsefni, unz náminu lýkur. 

10. gr. 

Rétt er þeim, sem dveljast erlendis við nám, að telja lögheimili sitt í sveitar- 

félagi, þar sem þeir áttu lögheimili, er þeir fóru af landi broti. Sama gildir um 

sjúklinga, sem dveljast erlendis vegna veikinda, svo og þá, sem eru erlendis í heim- 

sókn hjá venzlafólki sínu um lengri eða skemmri tíma. 

Svo skulu og íslenzkir ríkisborgarar, sem gegna störfum erlendis á vegum ríkis- 

ins við sendiráð og ræðismannsskrifstofur Íslands og taka laun úr ríkissjóði, eiga 

lögheimili á Íslandi, þar sem lögheimilið var, þegar þeir fóru af landi brott. 

Þeim, sem 1. og 2. mgr. tekur til, er þó rétt að telja lögheimili sitt hjá foreldr- 

um sínum eða öðru venzlafólki hérlendis. 

11. gr. 

Þingseta alþingismanns breytir engu um lögheimili hans og ekki heldur dvöl 

hans vegna annarra tímabundinna trúnaðarstarfa, svo sem nefndarstarfa i þágu ríkis- 

ins. Sama gildir um ráðherra. 

12. gr. 

Ákvæði laga nr. 73 25. nóv. 1952, um tilkynningar aðselursskipta, skulu gilda 

um breytingu á lögheimili samkvæmt þessum lögum, eftir því sem við á. 

Tilkynning um, að lögheimili sé að heimili annars manns, verður ekki tekin 

til greina, ef hann mótmælir því, að lögheimilið sé talið hjá honum. 

13. gr. 

Samkvæmt tilkynningum þeim, sem berast samkv. 12. gr., og öðrum þeim gögn- 

um, sem um er rætt í 7. gr. laga nr. 31 27. marz 1956, um þjóðskrá og almanna- 

skráningu, skal þjóðskráin árlega gera íbúaskrá fyrir hvert sveitarfélag eftir því, 

hvar hver einstaklingur á lögheimili, sbr. 13. gr. laga nr. 31/1956. 

14. gr. 

Nú leikur vafi á um lögheimili manns samkvæmt lögum þessum, og skal þá leita 

úrskurðar dómara. 
Rétt er þjóðskránni, aðila sjálfum svo og sveitarfélögum, er málið varðar, að 

beiðast rannsóknar og úrskurðar um lögheimili, en dómari fer með málið að hætti 

opinberra mála. Hann skal að jafnaði leita umsagnar og upplýsinga hjá öllum 

framangreindum aðilum, áður en úrskurður gengur. 
Nú velta úrslit einkamáls á því, hvar maður á lögheimili samkvæmt lögum 

þessum, og er þá aðilum þess máls heimilt að leita í samræmi við 2. málsgr. úrskurðar 

um lögheimilið. 
Þeim aðilum öllum er og heimilt að áfrýja úrskurði dómara til hæstaréttar.
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15. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. Jafnframt eru úr gildi fallin lög nr. 95 23. júní 30. maí 

1936, um heimilisfang. 

Gjört í Reykjavík, 30. mai 1960. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

  
Emil Jónsson. 

AUGLÝSING 

um samning milli Íslands, Danmerkur, Finnlands, Noregs og Svíþjóðar um 

reglur varðandi viðurkenningu á iðgjalda- og starfstíma fyrir þá menn, sem 

tryggðir eru gegn atvinnuleysi og flytjast milli ríkja þessara. 

Hinn 8. september 1959 var undirritaður í Fevik í Noregi samningur milli Ís- 
lands, Danmerkur, Finnlands, Noregs og Svíþjóðar um reglur varðandi viðurkenn- 

ingu á iðgjalda- og starfstíma fyrir þá menn, sem tryggðir eru gegn atvinnuleysi og 
flytjast milli ríkja þessara. 

Samningur þessi var gerður samkvæmt ákvæðum 15. gr. samnings milli sömu 
ríkja um félagslegt öryggi frá 15. september 1955 (Stj.tíð. A 53/1956) og gengur 
hann í gildi 1. janúar 1961. 

Þetta er hér með gert almenningi kunnugt. 

Utanríkisráðuneytið, 31. mai 1960. 

Guðm. Í. Guðmundsson. 

Fylgiskjal. 

Samningur milli Íslands, Danmerkur, 
Finnlands, Noregs og Svíþjóðar um regl- 

ur varðandi viðurkenningu á iðgjalda- og 
starfstíma fyrir þá menn, sem tryggðir 

eru gegn atvinnuleysi og flytjast milli 

ríkja þessara. 

Ríkisstjórnir Íslands, Danmerkur, 
Finnlands, Noregs og Svíþjóðar hafa 
samkvæmt 15. gr. samnings milli sömu 
landa um félagslegt öryggi frá 15. sept. 
1955 ákveðið að gera með sér eftirfar- 
andi samning: 

1. gr. 

Samningur þessi gildir um skyldu- 
atvinnuleysistryggingarnar á Íslandi og 

  

Henrik Sv. Björnsson. 

Overenskomst mellem Danmark, Fin- 

land, Ísland, Norge og Sverige om regler 

for godskrivning af kontingent og ar- 
bejdsperioder for  arbejdslöshedsfor- 

sikrede, som flytter mellem de respektive 

lande. 

Regeringerne i Danmark, Finland, Ís- 

land, Norge og Sverige har i tilslutning 
til artikel 15 i konventionen af 15. 
september 1955 om social tryghed mell- 
em de samme lande besluttet at indgå 
fölgende overenskomst. 

Artikel 1. 
Denne overenskomst gælder for de 

obligatoriske arbejdslöshedsforsikringer 

1960 

35 

36 

31. maí


